ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

(далее — Совет Партнерства)
20.08.2014 г. № 22/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Заместитель председателя
Совета Партнерства - Е.П. Моховикова

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 20.08.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Ковалевой Н.М. от

15.08.2014 г. № 01-15/266 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала») в соответствии с
графиком проведения заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из семи
членов Совета Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы четыре.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

2. Об утверждении дополнительного графика проведения плановых проверок
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» в 2014 году.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства, представивших необходимый пакет
документов о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Члены
Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Уральская проектно-строительная компания»

0256019402 14020128-
08042010-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Г идротехпроект»

1835053974 14180157-
22042010-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Ремонтно-строительное предприятие
«Алексий»

5905050550 14590253-
16122010-02

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
18.04.2013 г. № 13450336-01 в связи с изменением наименования Открытого акционерного
общества «ЭнергоКурган» (ИНН 4501101712, ОГРН 1034500005715) на Открытое акционерное
общество «Курганэнерго»:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество
«Курганэнерго»

4501101712 14450336-
05042012-02

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении дополнительного графика проведения
плановых проверок саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» в 2014
году
РЕШИЛИ:

Утвердить дополнительный график проведения плановых проверок в 2014 году на
осуществление контроля за соблюдением членами НП «Проектные организации Урала»
требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в области
саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации и правил
саморегулирования согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Заместитель председателя
Совета Партнерства Ф - Е.П. Моховикова

2

Приложение 1
к протоколу Совета
НП «Проектные организации Урала»
от 20.08.2014 г. №22/14

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК
В 2014 ГОДУ

на осуществление контроля за соблюдением членами НП «Проектные организации Урала»
требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в области
саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации и правил

саморегулирования

№
п/п ОПФ Наименование ИНН Место нахождения

Дата
проведения
проверки

вид
провер

ки
1 2 3 4 5 6 7

Обособленное подразделение в г. Кургане
1. МКУ Административно

техническая
инспекция города

Кургана

4501092472 640020, Курганская
область, г. Курган,
ул. Гоголя, д. 16

15.09.2014
10-00

докумен
тарная

Обособленное подразделение в г. Салехарде
1. ООО Первая

строительная
компания

8904057414 119571, г. Москва,
ул. Академика

Анохина, д. 5, корп.
2

19.09.2014
10.00

докумен
тарная

3